

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	宮崎10号都北地区第2号函渠設置工事
工事地名	宮崎県都城市都北町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	12) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第三課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650090	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	214日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	都城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	23,872
		23) 公 告 日	令和 5年 1月10日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 改築
-----------------------	--------------------	-----------------	---------------

設計内訳書

工事名	宮崎10号都北地区第2号函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		92,319,015				
道路土工		式	1		45,010				
掘削工		式	1		45,010				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	323.4	32,340			単-1号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	126.7	12,670			単-2号	
地盤改良工		式	1		26,404,400				
固結工		式	1		26,404,400				
スリ-攪拌 深層混合処理	φ1800 添加量115kg/m 3 打設長20.02m 改良 長18.5m	本	68	388,300	26,404,400			単-3号	
カバー工		式	1		65,207,299				
作業土工		式	1		237,828				
床掘り	土砂	m3	460		114,252			内-1号	
基面整正		m2	178		65,041			内-2号	

設計内訳書

工事名	宮崎10号都北地区第2号函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	460		58,535			内-3号	
プレキャストカルバート工		式	1		64,969,471				
プレキャストカルバート		m	26		57,304,000			内-4号	
底版コンクリート	30-12-20(25)(高炉)	m3	42		1,650,228			内-5号	
翼壁	24-12-25(20)(高炉)	式	1		5,814,421			内-6号	
アンカー(地覆部)	D13	本	88		77,408			内-7号	
アンカー(ウイング部)	D16	本	120		123,414			内-8号	
排水構造物工		式	1		216,394				
側溝工		式	1		216,394				
プレキャストU型側溝 (落蓋側溝)	PU3-B300-H300(Co蓋)	m	10	13,800	138,000			単-4号	
側溝蓋 (300用Co蓋)		枚	18	3,555	63,990			単-5号	
側溝蓋 (300用集水蓋)		枚	2	7,202	14,404			単-6号	

設計内訳書

工事名	宮崎10号都北地区第2号函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		64,330				
アスファルト舗装工		式	1		64,330				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 180mm	m2	20	905.7	18,114			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	20	727.8	14,556			単-8号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	20	1,583	31,660			単-9号	
応急処理工		式	1		181,170				
応急処理作業工		式	1		181,170				
応急作業		式	1		181,170			内-9号	
構造物撤去工		式	1		77,512				
構造物取壊し工		式	1		35,120				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	200	175.6	35,120			単-10号	
運搬処理工		式	1		42,392				

設計内訳書

工事名	宮崎10号都北地区第2号函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	2,315	18,520			単-11号	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	2,984	23,872			単-12号	
仮設工		式	1		122,900				
交通管理工		式	1		122,900				
交通誘導警備員		人日	10		122,900			内-10号	
直接工事費		式	1		92,319,015				
共通仮設費		式	1		20,326,300				
共通仮設費		式	1		10,882,300				
運搬費		式	1		9,832,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2		9,832,000			内-11号	
技術管理費		式	1		128,300				
六価カド溶出試験費		式	1		73,000			内-12号	

設計内訳書

工事名	宮崎10号都北地区第2号函渠設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300				内-13号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		922,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,444,000				
純工事費		式	1		112,645,315				
現場管理費		式	1		34,008,000				
工事原価		式	1		146,653,315				
一般管理費等		式	1		23,906,685				
工事価格		式	1		170,560,000				
消費税相当額		式	1		17,056,000				
工事費計		式	1		187,616,000				

42m3当たり内訳書

底版コンクリート

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	42	27,820	1,168,440			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	6	8,281	49,686			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.47	185,100	86,997			WB810010 単一 15号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.64	183,000	117,120			WB810010 単一 16号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	3	3,232	9,696			CB224710
止水板	各種	m	8	3,893	31,144			CB224810
(材料費)ビニールパイプ	VPφ40	m	13	317	4,121			WYB00031 単一 17号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.13	184,100	23,933			WB810010 単一 18号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.09	185,100	16,659			WB810010 単一 15号
機械式継手工	D22用	箇所	160	399.6	63,936			WYB00033
機械式継手工	D29用	箇所	160	490.6	78,496			WYB00043
合 計					1,650,228			

一式当たり内訳書

翼壁

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	68	26,990	1,835,320			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	197	8,281	1,631,357			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.1	185,100	388,710			WB810010 単一 15号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.42	183,000	259,860			WB810010 単一 16号
足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準以外 1.25無	掛m ²	374	3,986	1,490,764			WB252110 単一 19号
パイプサポート支保	40kN/m ² <f≦60kN/m ² [190cm<t]	空m ³	30	6,947	208,410			WYB00036 単一 20号
合計					5,814,421			

一式当たり内訳書

応急作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		時間	10	3,425	34,250			WYB00014 単一 30号
普通作業員		時間	20	2,283	45,660			WYB00026 単一 31号
バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3[標準]	時間	5	6,957	34,785			WYB00015 単一 32号
ダンプトラック運転	4t積級[普通・ディーゼル]	時間	5	6,168	30,840			WYB00019 単一 33号
トラック運転	4t積2.9吊[クレーン装置付]	時間	5	7,127	35,635			WYB00021 単一 34号
合 計					181,170			

2回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準以外 1.25無	回	1	8,214,000	8,214,000			WB010350 単一 37号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準以外 1.25無	回	1	1,618,000	1,618,000			WB010350 単一 38号
合 計					9,832,000			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	323.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	323.4	323.4	CB210100	
計						323.4		
単価						323.4	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.7	126.7	CB210610	
計						126.7		
単価						126.7	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	スリ-攪拌 深層混合処理	φ1800 添加量115kg/m3 打設長20.02m 改良長18.5m	単位	本	数量		1	単価	388,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリ-攪拌 深層混合処理(エポ-コ-ラムTaf工法)		φ1800 添加量115kg/m3 打設長20.02m 改良長18.5m	本	1	388,300	388,300	WYB00041 単- 13号		
計						388,300			
単価						388,300	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	プレキャストU型側溝 (落蓋側溝)	PU3-B300-H300 (Co蓋)	単位	m	数量		1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.56m3/10m	m	1	13,800	13,800	WB821410 単- 25号		
計						13,800			
単価						13,800	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	側溝蓋 (300用Co蓋)		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	755	755	単一	26号
【以下、材料費のみ】								
	(材料費)落蓋側溝蓋	300用 コンクリト蓋	枚	1	2,800	2,800	単一	27号
	計					3,555		
	単価					3,555		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	側溝蓋 (300用集水蓋)		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	302	302	単一	28号
【以下、材料費のみ】								
	(材料費)落蓋側溝蓋	300用 集水蓋	枚	1	6,900	6,900	単一	29号
	計					7,202		
	単価					7,202		円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 180mm	単位	m2	数量	1	単価	905.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	180mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	905.7	905.7	CB410030	
	計					905.7		
	単価					905.7	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	727.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	727.8	727.8	CB410040	
	計					727.8		
	単価					727.8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,583	1,583	CB410260	
計						1,583		
単価						1,583	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	175.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	175.6	175.6	CB430310	
計						175.6		
単価						175.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,315
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3		1	2,315	2,315	CB227010	
	計						2,315		
	単価						2,315	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,984
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3		1	2,984	2,984	WB020051 単一 35号	
	計						2,984		
	単価						2,984	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	スリ-攪拌 深層混合処理(エポ コラムTaf 工法)	φ1800 添加量115kg/m3 打設長20.02m 改良長18.5m	単位	本	数量	1	単価	388,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.37	27,405	10,139		
特殊作業員								
			人	0.741	24,675	18,284		
普通作業員								
			人	0.37	18,270	6,759		
セメント系固化材		特殊土用 バラ						
			t	5.955	16,000	95,280		
深層混合処理機運転		エポ コラム攪拌翼[単軸式]90kw×2 φ1.8m						WYB00042
			日	0.37	431,600	159,692		単- 41号
スラリプラント運転		20m3/h						WYB00049
			日	0.37	77,910	28,826		単- 42号
諸雑費 (率+まるめ) 31%								
			式	1		69,320		
計								388,300
単価								388,300
								円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	プレキャストカルバート	設置費・材料費含む	単位	m	数量	26	単価	2,204,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【基礎 18-8-40高炉】								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	32	26,000	832,000		CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	29	4,234	122,786		CB240210
定規材設置		H形鋼 100×100×6×8	m	105	6,662	699,510		WYB03008 単- 43号
【プレキャストボックス】								
転倒防止装置設置撤去			箇所	80	2,879	230,320		WYB03009 単- 44号
据付		4900×5400 右斜角82°	組	20	106,200	2,124,000		WYB03010 単- 45号
(材料費)側壁		4900×5400 L=1.290m 右斜角82°	個	40	937,000	37,480,000		WYB03012 単- 46号
(材料費)頂版		4900×5400 L=1.290m 右斜角82°	個	20	559,000	11,180,000		WYB03013 単- 47号
無収縮グラウト(頂版底部)			m 3	0.2	473,900	94,780		WYB03014 単- 48号
底版グラウト			m 3	0.3	253,500	76,050		WYB03016 単- 49号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	プレキャストカルバート	設置費・材料費含む	単位	m	数量	26	単価	2,204,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準以外 1.25無	掛m ²	237	3,986	944,682	WB252110 単- 19号		
【頂版(隅角部) 40-18-25(20)(普通)膨張材入り】								
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	10	33,610	336,100	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	20	8,281	165,620	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.69	183,000	126,270	WB810010 単- 16号		
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	0.7	3,232	2,262	CB224710		
【防水工】								
側壁防水	B=250mm	m	132	2,870	378,840	WYB03019 単- 50号		
頂版防水	B=250mm	m	136	2,870	390,320	WYB03024 単- 51号		
伸縮目地防水	B=500mm	m	39	11,980	467,220	WYB03029 単- 52号		
【踏掛版受台 30-12-25(20)高炉】								

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	プレキャストカルバート	設置費・材料費含む	単位	m	数量	26	単価	2,204,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	10	27,820	278,200		CB240010
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	41	8,281	339,521		CB240210
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.21	185,100	38,871		WB810010 単一 15号
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.46	183,000	84,180		WB810010 単一 16号
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	1	3,232	3,232		CB224710
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	272	859.8	233,865		CB224410
	(材料費)樹脂アンカー	D16用 L=250mm	本	272	1,270	345,440		WYB03039 単一 53号
	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≤40kN/m ² [t≤120cm] 標準以外 1.25無	空m ³	97	3,243	314,571		WB252210 単一 54号
	【アンカー(踏掛版受台部)】							
	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.1	64,270	6,427		WB810010 単一 55号
	(材料費)アンカーバー	SD345 D22×600 溶融亜鉛めっき	本	54	430	23,220		WYB03040 単一 56号

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	185,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,620	67,620		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
	計					185,100		
	単価					185,100	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	183,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	112,000	115,360			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,620	67,620			
諸雑費(まるめ)		式	1		20			
計					183,000			
単価					183,000	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	(材料費)ビニールパイプ	VP φ 40	単位	m	数量	1	単価	317
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-40	m	1	317	317		
	計					317		
	単価					317	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	184,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,620	67,620		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		90		
	計					184,100		
	単価					184,100	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準以外 1.25無	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	27,405	38,367		
とび工			人	6.3	25,620	161,406		
普通作業員			人	1.2	18,270	21,924		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	54,125	75,775		
諸雑費 (率+まるめ) 34%			式	1		101,128		
計						398,600		
単価						3,986	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	パイプサポート支保	40kN/m ² < f ≦ 60kN/m ² [190cm<t]	単位	空m ³	数量	100	単価	6,947
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.2	27,405	115,101			
型わく工		人	8.7	25,830	224,721			
とび工		人	2.4	25,620	61,488			
普通作業員		人	11.1	18,270	202,797			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		90,593			
計					694,700			
単価					6,947	円/空m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	181,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	114,000	117,420			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,268.4	64,268			
諸雑費 (まるめ)		式	1		12			
計					181,700			
単価					181,700	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	(材料費)樹脂アンカー	D13用 L=83mm	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂アンカー	D13用 L=83mm	本	1	236	236		236
	計							236
	単価						236	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	179,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	112,000	115,360			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,268.4	64,268			
諸雑費 (まるめ)		式	1		72			
計					179,700			
単価					179,700	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40~0 0.56m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,396	33,960		
U型側溝(落蓋側溝)		300×300×2000(縦断用)	個	5	20,400	102,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.672	2,900	1,948		
諸雑費(まるめ)			式	1		92		
計						138,000		
単価						13,800	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	755
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	755	75,500			
側溝蓋 ※別途計上	300用 コンクリート蓋	枚	100	0	0			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					75,500			
単価					755	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	302	30,200		
	側溝蓋 ※別途計上	300用 集水蓋	枚	100	0	0		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					30,200		
	単価					302	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	(材料費)落蓋側溝蓋	300用 集水蓋	単位	枚	数量		単価	
					1			6,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋(落蓋側溝)		300×300用(集水蓋) L=500 T=25 ｼﾝｸﾞﾙ集水蓋	枚	1	6,900	6,900		
計						6,900		
単価						6,900	円/枚	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価	
					1			3,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,405	3,425		
計						3,425		
単価						3,425	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
						1		2,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	18,270	2,283		
計						2,283		
単価						2,283	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次) 山積0.28m3[標準]	単位	時間	数量		単価	
						1		6,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,957	6,957	単一 57号	
計						6,957		
単価						6,957	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	ダンプトラック運転	4t積級[普通・ディーゼル]	単位	時間	数量	1	単価	6,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,168	6,168	単一 58号	
計						6,168		
単価						6,168	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	トラック運転	4t積2.9吊[クレーン装置付]	単位	時間	数量	1	単価	7,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	7,127	7,127	単一 59号	
計						7,127		
単価						7,127	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻 ※都北産業(株)						
			m ³	100	2,984	298,400		
	計					298,400		
	単価					2,984	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	12,285	12,285		
諸雑費 (まるめ)								
			式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準以外 1.25無	単位	回	数量	1	単価	8,214,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	24,675	1,594,005		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	9.9	106,625	1,055,587		
運搬費等率 210%			式	1		5,564,143		
諸雑費 (まるめ)			式	1		265		
計						8,214,000		
単価						8,214,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラックレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準以外 1.25無	単位	回	数量	1	単価	1,618,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員								
			人	4.3	24,675	106,102		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊						
			日	1.5	147,500	221,250		
運搬費等率 394%								
			式	1		1,289,766		
諸雑費 (まるめ)								
			式	1		882		
計						1,618,000		
単価						1,618,000	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-39号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費			検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-40号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
計						55,300		
単価						55,300	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	深層混合処理機運転	エボ コム攪拌翼[単軸式]90kw×2 φ1.8m	単位	日	数量	1	単価	431,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410			
軽油	1. 2号	L	62	140	8,680			
深層混合処理機 [単軸式]	90kW×2 杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					431,600			
単価					431,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	定規材設置	H形鋼 100×100×6×8	単位	m	数量	10	単価	6,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.33	27,405	9,043			
特殊作業員		人	0.33	24,675	8,142			
溶接工		人	0.33	26,460	8,731			
普通作業員		人	0.33	18,270	6,029			
H形鋼	広幅 SS400 100×100	t	0.17	124,000	21,080			
移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテッククレーン油圧伸縮ジブ型 4.9t吊 標準以外 1.25無	日	0.33	38,500	12,705	WB470480 単一 60号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		890			
計					66,620			
単価					6,662	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	転倒防止装置設置撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	2,879
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	27,405	54,810			
普通作業員		人	4	18,270	73,080			
転倒防止金具損耗費		個	100	500	50,000			
移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮 ^{ラフ} 型 16t吊 標準以外 1.25無	日	2	49,380	98,760	WB470480	単一	61号
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,250			
計					287,900			
単価					2,879	円/箇所		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	据付	4900×5400 右斜角82°	単位	組	数量	10	単価	106,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	27,405	68,512		
特殊作業員			人	10	24,675	246,750		
普通作業員			人	7.5	18,270	137,025		
移動式クレーン運転費（賃料）		トラッククレーン油圧伸縮ジブ型 100t吊 標準以外 1.25無	日	2.5	212,500	531,250	WB470480 単一 62号	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	2.5	20,780	51,950	WYB03011 単一 63号	
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		26,513		
計						1,062,000		
単価						106,200	円/組	

参考資料（2）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	(材料費)側壁	4900×5400 L=1.290m 右斜角82°	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側壁		4900×5400 L=1.290m 右斜角82°	個	1	937,000	937,000	
計						937,000	
単価						937,000	円/個

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	(材料費)頂版	4900×5400 L=1.290m 右斜角82°	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
頂版		4900×5400 L=1.290m 右斜角82°	個	1	559,000	559,000	
計						559,000	
単価						559,000	円/個

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	無収縮グラウト(頂版底部)	単位	m 3	数量	1	単価	473,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	27,405	27,405		
特殊作業員		人	4	24,675	98,700		
普通作業員		人	4	18,270	73,080		
(材料費)無収縮モルタル	セメントタイプ [®] 1544kg/m ³	k g	1,698	136	230,928	WYB03015 単一 64号	
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		43,787		
計					473,900		
単価					473,900	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	底版グラウト	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	253, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27, 405	27, 405			
特殊作業員		人	4	24, 675	98, 700			
普通作業員		人	4	18, 270	73, 080			
(材料費)セメント	高炉ポルトランド 25kg袋入	袋	52. 2	485	25, 317	WYB03017	単一 65号	
(材料費)混和材	グラウト用混和材(セメントの1. 0%)	k g	13. 1	2, 210	28, 951	WYB03018	単一 66号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		47			
計						253, 500		
単価						253, 500	円/m 3	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	側壁防水	B=250mm	単位	m	数量		単価	
						1		2,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水(シート接着)		B=250mm					WYB03020	
			m	1	2,870	2,870	単- 67号	
	計					2,870		
	単価					2,870	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	頂版防水	B=250mm	単位	m	数量		単価	
						1		2,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水(シート接着)		B=250mm					WYB03025	
			m	1	2,870	2,870	単- 67号	
	計					2,870		
	単価					2,870	円/m	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	伸縮目地防水	B=500mm	単位	m	数量	39	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防水(シート接着)	B=500mm	m	38.8	4,731	183,562	WYB03030 単- 68号	
	防水(シーリング)		m	60.8	2,062	125,369	WYB03034 単- 69号	
	(材料費)側壁用L字金具	W=200 (9.75kg/m)	m	19.9	5,000	99,500	WYB03037 単- 70号	
	(材料費)頂版用T字金具	W=200 (12.68kg/m)	m	9.5	6,200	58,900	WYB03038 単- 71号	
	計					467,331		
	単価					11,980	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≤40kN/m ² [t≤120cm] 標準以外 1.25無	単位	空m ³	数量	100	単価	3,243
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	27,405	38,367			
型わく工		人	1.3	25,830	33,579			
とび工		人	3.3	25,620	84,546			
普通作業員		人	3.3	18,270	60,291			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	54,125	27,062			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		80,455			
計					324,300			
単価					3,243	円/空m ³		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	64,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー ※別途計上	SD345 D22×600 溶融亜鉛めっき	t	1.03	0	0		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,268.4	64,268		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					64,270		
	単価					64,270	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	(材料費)アンカーバー	SD345 D22×600 溶融亜鉛めっき	単位	本	数量	1	単価	430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーバー	SD345 D22×600 溶融亜鉛めっき	本	1	430	430		
	計					430		
	単価					430	円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,957
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	25,410	4,065			
軽油	1. 2号	L	6.3	140	882			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	時間	1	2,010	2,010			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,957			
単価					6,957	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		6,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	22,155	3,766			
	軽油	1. 2号	L	5.8	140	812			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					6,168			
	単価					6,168		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	0.17	25,410	4,319	
軽油		1. 2号	L	5.7	140	798	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010	2,010	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						7,127	
単価						7,127	円/時間

参考資料（3）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 4.9t吊 標準以外 1.25無	単位	日	数量	1	単価	38,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	1	38,500	38,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38,500		
単価						38,500	円/日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 16t吊 標準以外 1.25無	単位	日	数量	1	単価	49,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	1	49,375	49,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						49,380		
単価						49,380	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	移動式クレーン運転費（賃料）	トラッククレーン油圧伸縮ジブ型 100t吊 標準以外 1.25無	単位	日	数量	1	単価	212,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	100t吊	日	1	212,500	212,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					212,500		
	単価					212,500	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	高所作業車(トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	単位	日	数量	1	単価	20,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	27	140	3,780			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	17,000	17,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,780			
単価					20,780	円/日		

参考資料（3）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	(材料費)無収縮モルタル	セメントタイプ ⁷ 1544kg/m ³	単位	k g	数量	1	単価	136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮モルタル		太平洋エーロックセメント セメントタイプ ⁷ 1,544kg/m ³	k g	1	136	136		
計						136		
単価						136	円/k g	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	(材料費)セメント	高炉ポルトランド ⁸ 25kg袋入	単位	袋	数量	10	単価	485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25 k g 袋入	t	0.25	19,400	4,850		
計						4,850		
単価						485	円/袋	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	(材料費)混和材	グラウト用混和材(セメントの1.0%)	単位	k g	数量	1	単価	2,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウト用混和材	マスターフロー150 1.0%	k g	1	2,210	2,210		
	計					2,210		
	単価					2,210	円/k g	

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	防水(シート接着)	B=250mm	単位	m	数量	100	単価	2,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	27,405	54,810			
防水工		人	4	25,725	102,900			
普通作業員		人	2	18,270	36,540			
(材料費)プライマー材	カスタム [®] ライマー 16kg/缶	k g	6	1,250	7,500		WYB03021	単一 72号
(材料費)改質アスファルトシート	B=250mm (カスタムPW) 同等品以上	m	105	400	42,000		WYB03022	単一 73号
(材料費)プロテクタ	B=250mm (プロテクション) 同等品以上	m	105	320	33,600		WYB03023	単一 74号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,650			
計					287,000			
単価					2,870		円/m	

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	防水(シート接着)	B=500mm	単位	m	数量	100	単価	4,731
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	27,405	82,215			
防水工		人	6	25,725	154,350			
普通作業員		人	3	18,270	54,810			
(材料費)プライマー材	カスタム [®] ライマー 16kg/缶	k g	12	1,250	15,000	WYB03031 単- 75号		
(材料費)改質アスファルトシート	B=500mm (カスタムPW) 同等品以上	m	105	800	84,000	WYB03032 単- 76号		
(材料費)プロテクタ	B=500mm (プロテクション) 同等品以上	m	105	650	68,250	WYB03033 単- 77号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		14,475			
計					473,100			
単価					4,731	円/m		

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	防水(シーリング)	単位	m	数量	100	単価	2,062
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	27,405	27,405		
防水工		人	2	25,725	51,450		
普通作業員		人	2	18,270	36,540		
(材料費)シーリング材	エポキシ系(セメイン PM700LMG)同等品以上	k g	28.9	2,900	83,810		WYB03035 単一 78号
(材料費)プライマー材	(セメイン EP20W)同等品以上	k g	1	3,600	3,600		WYB03036 単一 79号
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,395		
計					206,200		
単価					2,062		円/m

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	(材料費)側壁用L字金具	W=200 (9.75kg/m)	単位	m	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側壁用L字金具		W=200 (9.75kg/m)	m	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	(材料費)頂版用T字金具	W=200 (12.68kg/m)	単位	m	数量	1	単価	6,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
頂版用T字金具		W=200 (12.68kg/m)	m	1	6,200	6,200		
計						6,200		
単価						6,200	円/m	

参考資料（４）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	(材料費)プライマー材	カスタムプライマー 16kg/缶	単位	k g	数量	1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー材		カスタムプライマー 16kg/缶	k g	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/k g	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	(材料費)改質アスファルトシート	B=250mm (カスタムPW) 同等品以上	単位	m	数量	1	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
改質アスファルトシート		B=250mm (カスタムPW) 同等品以上	m	1	400	400		
計						400		
単価						400	円/m	

参考資料（４）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	(材料費)プロテクタ	B=250mm (プロテクション) 同等品以上	単位	m	数量	1	単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プロテクタ	B=250mm (プロテクション) 同等品以上	m	1	320	320		
	計					320		
	単価					320	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	(材料費)プライマー材	カスタムプライマー 16kg/缶	単位	k g	数量	1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー材	カスタムプライマー 16kg/缶	k g	1	1,250	1,250		
	計					1,250		
	単価					1,250	円/kg	

参考資料（４）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	(材料費)改質アスファルトシート	B=500mm (カスタMPW) 同等品以上	単位	m	数量		1	単価	800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	改質アスファルトシート	B=500mm (カスタMPW) 同等品以上	m	1	800	800			
	計					800			
	単価					800	円/m		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	(材料費)プロテクタ	B=500mm (プロテクション) 同等品以上	単位	m	数量		1	単価	650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プロテクタ	B=500mm (プロテクション) 同等品以上	m	1	650	650			
	計					650			
	単価					650	円/m		

参考資料（４）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	(材料費)シーリング材	エポキシ系(セメイン PM700LMG)同等品以上	単位	k g	数量	単価	金額	単価	2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	シーリング材	エポキシ系(セメイン PM700LMG)同等品以上	k g	1	2,900		2,900		
	計						2,900		
	単価						2,900	円/k g	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	(材料費)プライマー材	(セメイン EP20W)同等品以上	単位	k g	数量	単価	金額	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	プライマー材	(セメイン EP20W)同等品以上	k g	1	3,600		3,600		
	計						3,600		
	単価						3,600	円/k g	